
MODEL
Kapacita Veľkosť 

vstupného/
výstupného 
portu

Typ 
náhradného 
prvku

m³/min m³/h

ELM-150 4,25 255 DN50 Prvok Elm 150

ELM-300 8,50 510 DN50 Prvok Elm 300

ELM-600 17,00 1.020 DN50 Prvok Elm 600

ELM-800 22,67 1.360 DN80 Prvok Elm 800

ELM-1200 34,00 2.040 DN80 Elm 1200 Element

ELM-1600 45,33 2.720 DN80 Elm 1600 Element

ELM-2100 59,50 3.570 DN100 Prvok Elm 2100

ELM-2750 77,92 4.675 DN100 Elm 2750 Element

ELM-4200 119,00 7.140 DN150 Prvok Elm 4200

ELM-6000 170,00 10.200 DN150 Prvok Elm 6000

ELM-8000 226,67 13.600 DN200 Prvok Elm 8000

ELM-10000 283,33 17.000 DN250 Prvok Elm 10000

ELM-12000 340,00 20.400 DN300 Prvok Elm 12000

MODEL
Kapacita Veľkosť 

vstupného
/výstupné
ho portu

Typ 
náhradného 
prvku

m³/min m³/h

ELM-150 HP 4,25 255 DN50 Prvok Elm 150-40

ELM-300 HP 8,50 510 DN50 Prvok Elm 300-40

ELM-600 HP 17,00 1.020 DN50 Prvok Elm 600-40

ELM-800 HP 22,67 1.360 DN80 Prvok Elm 800-40

ELM-1200 HP 34,00 2.040 DN80 Prvok Elm 1200-40

ELM-1600 HP 45,33 2.720 DN80 Elm 1600-40 Element

ELM-2100 HP 59,50 3.570 DN100 Prvok Elm 2100-40

ELM-2750 HP 77,92 4.675 DN100 Prvok Elm 2750-40

ELM-4200 HP 119,00 7.140 DN150 Prvok Elm 4200-40

ELM-6000 HP 170,00 10.200 DN150 Prvok Elm 6000-40

ELM-8000 HP 226,67 13.600 DN200 Prvok Elm 8000-40

ELM-10000 HP 283,33 17.000 DN250 Prvok Elm 10000-40

ELM-12000 HP 340,00 20.400 DN300 Prvok Elm 12000-40

ODLUČOV
AČ VODYKOMPRESOR

SUŠIČK
A

ODSTRA
ŇOVAČ 
HMLY

VZDUCH
OVÁ 
NÁDRŽ

Plán rozloženia s eliminátorom hmly

Jednotka na odstraňovanie hmly (odstraňovač hmly) 16 bar Jednotka na odstraňovanie hmly (odstraňovač hmly) 40 bar

M

Pre maximálny prietok vynásobte modelový 
prietok uvedený vo vyššie uvedenej tabuľke 
korekčným faktorom zodpovedajúcim 
pracovnému tlaku.

VÝSTUP 
VZDUCHU

VSTUP 
VZDUCHU

Séria ELM Eliminácia hmly (Eliminátor hmly)

Séria ELM

v. voľný priestor pre výmenu 
prvkov

Korekčné faktory

Prevádzkový tlak (barg) 1 3 5 7 9 11 13 14

PSIG 15 44 73 100 130 160 189 200

X1 0,50 0,71 0,87 1,00 1,12 1,22 1,32 1,38

Typ odtoku

Elektricky nastaviteľné

Externý typ plaváka

Odtok s nulovými stratami

Manuálne


